
NOTE D’INFORMATION ÉCONOMIQUE
Synthèse statistique traitant de l'activité pétrolière 
des pays de l'OCDE, des énergies ou des différents 
modes de transport en France et/ou dans le monde.
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> TOUT AU LONG DE L’ANNÉE...
France : Électricité • Route et l'automobile • Transport aérien • Commerce extérieur pétrolier • Consommations d'énergie 
dans l'industrie • Monde : Production de pétrole et réserves • Capacité de raffinage • OPEP : activités pétrolières • Gaz 
naturel : statistiques par pays • OCDE : Activités pétrolières en : Allemagne • Australie • Autriche • Belgique • Canada • 
Danemark • Espagne • États-Unis • Finlande • Irlande • Italie • Japon • Norvège • Pays-Bas • Portugal • Royaume-Uni • 
Suisse •
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PRODUIT 
INTÉRIEUR BRUT

Année Milliards 
de dollars *

2012 196,2

2013 194,3

2014 195,9

2015 199,4

2016 203,4

2017 210,6

2018 216,6

2019 222,4

2020 203,9

2021 215,1

2022 229,5
*  aux prix et aux taux de change  

de 2015. Source : OCDE.

MONNAIE

Moyenne 
annuelle 1 € = $

2012 1,285

2013 1,327

2014 1,327

2015 1,109

2016 1,106

2017 1,127

2018 1,180

2019 1,119

2020 1,140

2021 1,183

2022 1,052
 Source : OCDE.

PARC AUTOMOBILE
(milliers)

Au 1er 
janvier

Voitures
particulières

Véhicules
utilitaires Total

2012 4 712 1 336 6 048

2013 4 259 1 295 5 554

2014 4 328 1 246 5 574

2015 4 700 1 349 6 048

2016 4 723 1 313 6 036

2017 4 850 1 311 6 161

2018 5 060 1 337 6 396

2019 5 283 1 370 6 653

2020 5 452 1 513 6 965

2021 5 566 1 396 6 962

2022 Données 2022 
non disponiblesVar. (%)

2022/2021
 Source : Commission européenne.

COMMERCE EXTÉRIEUR
(millions d'euros)

Année Importations 
(caf)

Exportations
(fab) Balance

2012 56 374 45 213 - 11 161

2013 57 013 47 303 - 9 710

2014 59 032 48 054 - 10 978

2015 60 345 49 634 - 10 711

2016 61 424 50 039 - 11 385

2017 69 689 55 018 - 14 671

2018 75 439 57 850 - 17 589

2019 79 977 59 903 - 20 074

2020 68 146 53 757 - 14 389

2021 83 146 63 619 - 19 527

2022 109 243 78 207 - 31 036
Note :  CAF : coût assurance fret  Source : OCDE. 

FAB : franco à bord 

Superficie  
91 906 km2

Densité   
112 habitants/km2

Population   
10,3 millions d’habitants 

PORTUGAL

PRODUCTION 
INDUSTRIELLE

Indice (2015 = 100)

Année Indice

2012 96,2

2013 96,6

2014 98,0

2015 100,0

2016 102,4

2017 106,0

2018 106,2

2019 103,9

2020 96,2

2021 99,6

2022 99,6

 Source : OCDE.
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